
 LAG Hospiz Trauerangebote der Dienste

Ort/Dienst Ansprechpartner Tel. E-Mail Angebote
Bad Liebenwerder/Torgau St. 
Josef Hospiz/AHD 

Imke Jonas 0160/901 623 82 imke.jonas@hospiz-torgau.de
Einzelbegleitungen, Seminare, 
Trauertelefon, 

Bad Saarow 
SUKHAVATI Palliativ- und 
Hospizdienst

Mirian Pokora             
Cornelius Schubert

033631/64 61 58    hospizdienst@sukhavati.eu

Geleitete Meditation und 
Gesprächskreis für Kranke, 
Trauernde, Menschen in 
schwierigen Lebenslagen

Cottbus 
AHD Malteser Niederlausitz

Christiane Schwarz         
Sandra Müller

0355/584 20 30 Cottbus.Hospizdienst@malteser.org
Lebenscafé, Einzelbegleitung, 
Lebensbuch, Gedenkandacht

Lübben/Luckau 
AHD Malteser im Spreewald

Julia Hahn
Kathleen Feldner

0151/628 162 00
0151/235 881 26

hospizdienst.spreewald@malteser.org
Trauercafé, Einzelbegleitung, 
Trauerspaziergänge

Eberswalde 
AHD Barnim/Uckermark

Petra Behrendt 03334/819 38 30 p.behrendt@ahd-barnim-uckermark.de
Trauercafé, Einzelbegleitung, 
Trauerspaziergänge

Eisenhüttenstadt/Guben 
AHD Johanniter

Jana Lubenow
Gladys Samol

0173/619 33 47 hospiz-eisenhuettenstadt.odls@johanniter.de Trauercafé, Einzelbegleitungen

Frankfurt (Oder) 
AHD Wichern Diakonie

Lisa Mogschan
Sandra Sippmann

0335/283 963 90 mogschan@wichern-ffo.de              

Trauercafé, Einzelbegleitungen,
Begegnungszeiten  Haus 
AnDenken Friedhof, Verwaiste 
Eltern, Trauerreisen, Begleitung 
von Menschen mit 
Behinderung

Fürstenwalde/Erkner/ 
Grünheide AHD Fürstenwalde

Cornelia v. Hackewitz 03361/74 99 94 cornelia-hackewitz@hospizdienstfuewa.de Trauercafé, Einzelbegleitungen,

Potsdam Mittelmark/ 
Lehnin,  Werder, Teltow, 
Bad Belzig 
AHD Potsdam Mittelmark

Monika Alcantara-Klamm 
Angela Schmidt-Gieraths

0172/574 23 00 
0172/569 35 82

monika.alcantara-klamm@diakonissenhaus.de Trauercafé, Einzelbegleitungen, 
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Kyritz 
AHD Kyritz

Fr. Günther
Fr. Köppen

033971/86 99 74 hospizdienst-kyritz@arcor.de
Einzelbegleitungen, 
Trauergruppe

Luckenwalde 
AHD Luckenwalde

Ulrike Sieling
Friederike Schneider

03371/593 09 23 palliativ-hospiz-luk@gmx.de

Trauercafé, Einzelbegleitungen, 
Gruppe Sternenkinder - eltern, 
Kinder/ Jugend 
Trauerbegleitungen

Katja Wendt
Susanne Hoch          

03391/39 49 55 hospiz@hospa-neuruppin.de             
Trauercafé, Einzelbegleitungen, 
Begleitung Friedhof,

Christine Wiegand 0174/981 15 48 trauergruppe-lumina@hospa-neuruppin.de
Kinder und Jugend 
Trauergruppen,

Oranienburg
AHD Oberhavel

Jacqueline Werk 03301/20 74 45 jacqueline.werk@hospiz-oberhavel.de
Trauercafé, Einzelbegleitungen, 
Kindertrauergruppe,

Perleberg  
AHD Diakonie-Hospiz Prignitz                                                                          

Ute Gajewski 0160-8473469 gajewski@dw-karstaedt-wilsnack.de
Trauer-Café, Einzel- und 
Gruppentrauerbegleitungen 

Potsdam
AHD Potsdam

Nicole Menzel 0331/620 02 50 trauer@hospizdienst-potsdam.de

Einzeltrauerbegleitung, 
Trauercafé, 
Sonntagsspaziergang für 
Trauernde, thematische 
Trauergruppe 
Kinder- und 
Jugendtrauergruppe, 
Familientrauerangebote

Prenzlau
AHD Prenzlau

Cornelia Willing 03984/482 12 16 info@hospizverein-uckermark.de

Trauergruppe, 
Trauerspaziergänge, Verwaiste 
Eltern,
Einzelbegleitung

Pritzwalk 
AHD  DRK in der Prignitz

Renate Schwarz
Susanne Niepagen

0174/476 74 03 hospiz@drk-prignitz.de Trauergruppe, Einzelbegleitung,

Neuruppin
AHD Haus Wegwarte
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Senftenberg
AHD Oberspreewald Lausitz

Simone Kipsch 03573/36 88 92 hospizdienst-osl@gmx.de
Trauercafé, Einzelbegleitungen, 
Trauergruppe, Verwaiste 
Eltern, Sternenkinder

Spremberg 
AHD Malteser Niederlausitz

Nicole Benics
03563/348 39 83 
0151/58 02 61 05

Nicole.Benics@malteser.org
TrauerCafe
Einzelbegleitung

Strausberg
AHD Märkisch Oderland Anke Burchat 03341/305 90 32 info-hospiz-mol@diakonie-ols.de

Trauercafé, Einzelbegleitungen, 
Kindertrauergruppe, 
Trauerwanderung, 
Männertrauerwerkstatt

Kinderhospizdienste

Cottbus
KJHD Pusteblume

Manja Bieder 0335/47 74 61 70 manja.bieder@johanniter.de
Kindertrauergruppe Lacrima, 
Einzelbegleitungen

Eisenhüttenstadt
KJHD Nora

Eileen Samol 0173/619 49 09 kinderhospizdienst-nora.odls@johanniter.de
Treffpunkt Verwaiste Eltern, 
Sternenkinder

Brandenburg   
AKHD der Björn Schulz Stiftung

Birgit Graßnick-Popiak 01522/289 30 01  b.popiak@bjoern-schulz-stiftung.de

Einzelbegleitung v. Kindern, 
Jugendlichen und jungen 
Erwachsenen. Kindertrauer- 
und Jugendgruppe.

Stat.Hospize
Lauchhammer
Hospiz Friedensberg

Frau Finsterbusch 03574/46 79 70 mail@hospiz-friedensberg.de Trauercafé, Einzelbegleitungen

Luckenwalde
Hospiz Luckenwalde

Sabine Palm-Reppel 03371/402 86 40 palm-reppel.s@hospiz-luck.de Trauersprechstunde

Luckau
Hospiz Luckau

Nadine Graßmel 03544/55 70 71 02nadine.grassmel@yahoo.de
Trauercafé, 
Trauerwanderungen
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